



2019年3月期 第2四半期 決算概要

NTTファイナンス株式会社
<https://www.ntt-finance.co.jp/>

2018年11月6日



1. 連結業績

- 売上高はリース割賦収入が増加したことに伴い、前期比127億円増加の2,148億円
- 営業利益は前期比3億円増加の125億円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比1億円増加の88億円

(単位：億円)

	2018年3月期 第2四半期	2019年3月期 第2四半期	増減
売上高	2,021	2,148	+127
営業利益	122	125	+3
経常利益	126	135	+8
親会社株主に帰属する 四半期純利益	86	88	+1

2. セグメント別状況

(単位：億円)

	売上高			営業利益			営業資産残高		
	2018年3月期 第2四半期	2019年3月期 第2四半期	増減	2018年3月期 第2四半期	2019年3月期 第2四半期	増減	2018年3月期 第2四半期	2019年3月期 第2四半期	増減
リース	1,020	1,139	+118	56	56	+0	6,535	6,946	+411
融資	76	98	+21	21	26	+5	15,319	16,746	+1,427
投資	16	22	+5	7	13	+6	1,194	1,198	+3
クレジットカード	197	202	+5	15	18	+2	561	724	+163
ビルング	881	863	▲18	61	51	▲10	2,776	2,798	+22
合計	2,021	2,148	+127	122	125	+3	26,387	28,415	+2,027

※売上高及び営業利益の各合計金額は、セグメント間取引及び各報告セグメントに配分していない全社費用を控除しております。



Appendix

会社概要

会社概要

会社名	NTTファイナンス株式会社 (NTT FINANCE CORPORATION)
設立	1985年4月11日
資本金	16,770百万円
代表者	代表取締役社長 坂井 義清
本社所在地	東京都港区港南 1 - 2 - 70 品川シーズンテラス
主要株主 (出資比率)	NTTグループ 100% ・日本電信電話株式会社(92.1%) ・株式会社IY・TEI・TEI・データ(3.1%) ・株式会社NTTドコモ(2.9%) 他
子会社等	連結子会社13社・持分法適用関連会社2社
事業内容	リース事業・融資事業・投資事業・クレジットカード事業・ビリング事業



会社概要 – 格付

	日本格付研究所 (JCR)	スタンダード&プアーズ (S&P)
長期債務格付	AAA	AA-
短期債務格付	J-1+	A-1+